<p>... [c.13r] mondo, carne et demonio; et che li si degni presentar tutte le nostre tepide orationi inanti al nostro signor Dio, et pregarlo el ne volia exaudir et defenderne da ogni murmuro et da ogni iudicio temerario, et ne faci caminar in verità per la sua santa vita. finis».</p>	<p>alla madre tua et a tutti gli eletti toi et fa che otteniamo quel che tu ne hai guadagnato, et benignamente ne hai insegnato di dimandare. Amen. Finis».</p>		<p>santa giesia et atiò che si degni di meter pace et concordia fra tutti li signori christiani, atiò che uniti in santa pase vadino contro li infideli et eretici, atiò che li habano da recognosersi et venir soto il giugo di la santa giesia catolica.</p> <p>(18) Poi si dice un pater et un ave in secreto, a honor et gloria de tuti li sancti et sante et de tutti li angeli, archangeli et maxime de quelli chi ne hano in sua custodia, atiò ne guardino da ogni tentatione dil</p> <p>mondo, carne et demonio; et che li si degni presentar tutte le nostre tepide orationi inanti al nostro signor Dio, et pregarlo el ne volia exaudir et defenderne da ogni murmuro et da ogni iudicio temerario, et ne faci caminar in verità per la sua santa via. finis».</p>	<p>hoc Deus, quod operatus es in nobis, a templo sancto tuo, quod est in Hierusalem. Domine exaudi orationem etc.</p> <p>Oremus. Exaudi, quaesumus Domine, supplicum preces, et confitentium tibi parce peccatis, ut si quid offensionis in hac congregatione contraximus, te miserante indulgentiam sentiamus. Per Christum Dominum nostrum etc.».</p>	<p>perché si degni di mettere pace e concordia tra tutti i capi cristiani, affinché, uniti in pace santa, sia favorita la conversione a Cristo e all' unità della fede, e tutti i popoli siano guidati alla salvezza dalla santa chiesa cattolica.</p> <p>(18)Poi si dicono un Padre e Ave in secreto ad onore e gloria di tutti i santi e sante, e di tutti gli angeli, arcangeli, specialmente di quelli che ci hanno in custodia, perché ci difendano da ogni tentazione del mondo, della carne e del demonio; si degnino di presentare tutte le nostre tiepide orazioni davanti al Signore Dio e pregarlo che ci voglia esaudire e preservare da ogni mormorazione e da ogni giudizio temerario e ci faccia camminare nella verità per la sua santa via».</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------